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Sprawy pokoju z bolszewikami. 8 marca Prezydent Ministrdw rumuńskicź p.

Vajda Vonved yrsził życzónie widzenia się ze mna, по skutek czego w tymże  

 1 dniu odbyłem z nim d?uz" :8 konferencję.P.Vnida Voevedogv1riczyî'gîjze do-

 

tychczas nic mu niewisdomo jakoby rządy polski i rumunskì działały wspólnie

w sprawie pokoju z bolszewikami.Tobecpostawyaliantow ktorgy pchają tak

za konieczne bliskie

 

samo Kumunję, jak i Polgkę do початирVaida Voevedus

 

pertrakta `і ройсдоиу^ь z bolsze 7'y mu „ej go„ciny.. ochy jeszcze
   

   

 

 

 

odpowiedzi nle dały,ale p.V.V.uwa stosowniejsze miejsce dla pertrak-

tacji pnkoîo Veh byłaby szawa.Prosił mnie o zwrócenie się telegraficzne

 

do rządu polukì°,o o zgodęро uzyskaniu której îumnnfi zredaguje odpowiedź

 

20)ебот, 04убу. ћо1ззем1су nie zgodzili «le na konferen…qş w Varszawie,p.

Vaida VYoeved zspytuje,czy Kopenhasa dogadzałaby rządowi polskiemu.frosi

 

jednak narazie nie wspominać o Kopenhadze,gdyż bolszewicy napewno odmówią

Warszawę, jeżeli się dowiedzą,że mają alternatywę Kopenhasi.P. Valda Voeved

mówił z wielkiem zrozumieniem o noszych vranlcach;chcznich,p0'ho…il zna-

 

'no dla Poll…ljak i dla “anuali utrorzenia nienodlp.ł93 Ukrainy
     

pod Ęfnęektgjąięq folşkţégptymlzm D.Valda Ÿoev*d,kvory sądzi,że taki projekt,

osłnbśśśący nazawsze Rosję,może być życzliwie przyjęty przez rządy sljanckie,

wydaje mi się przeselny i obawiażbym się eksperymentu przedstawienia tej

sprawy aljantom przed stworzeniem faktu dokonaane?olP.Vcida Voeved idzie da-

lej niż rząd polski w projekcie rozczłonkowania Rosji,gdÿfilrozumie płzcz

Ukrainę nietylko prawy brzeg Dniepru,ale całe południe Rosjiîyderzyla mnie

też wielka jasność sądu co do polityki czesko-sYorackiej i zrozumienie,że

trudności nasze w sprawie Galicji wechośniej w wysokim stnpfiifi zawdzięczamy

intrygo@i czeskim,których panslawistyczna polityka dąży do odcięcia. -z -jednej

 

  strony Polski od Numunji,8 z drugiej do wytworzenia kurytarza,łągzącego ро-

łądnie 38371 z Czechami.Przy tej sposobności p.v.v.wspomnifli mf o żądaniu

Tęgier odstąpieni@ im przez Czecho-S?owacig larmaros Szizetu,co Rufiunja

za konieczne dls zabezpieczenia qfànîcy polsko-ruńmńśkieQ.P.Yaida Yoeved,przy~

$ <
taczając arsumenty,których używał w dyskusji z Czechami,mówił że Rumunja jest

, w stanie ?rzeprowadzié bardzo doniosłą agitację;która więcej trudności przy-

sporzy Czechom,niż się mogą spodziewać korzyści z posiadania kliPM Marmarosz
7
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Sziget 'sriego,zamieszkałego przcz obcoplemienną ludność.P.Vaida Vocye@

bardzo mocno nalegał na rychłą odpowiedź rządu polskiego w sprawie kon-

/
ferencji warszawskiej.

7

<Înse1stwo tutejsze w os-

 

tatnich czasach otrzymało listy od organizacji probolszewickiej,należącej

do skrajnej Labour,noszącej n zwę "HandsAoffÉussia Gommittee".Listy te w

zrubijafis”i sposób ńapfdają na Polskę za rzekome imperjalistyczne dąże-

nia i grożą użyciem wpływów Şaévgn Labour przeciw Polsce w razie,gdybyśmy

varli natychmiast pokoju z bolszewikami i gdybyśmy dalej prowadzili  nie z

 

zaczepną wajmg skcję wojenną lub stawiali Sowjetom wygórowane wymaqanîaî>

Zapowiadają też przeprowadzenie w całej Anslji propaganiy w tym sensie.

Rzeczywiście ofrzymeliśmy też już (wic jednobrzmiące uchwały lokalnych

Зајас? takie same indania,Ciekawe jest,ze Ambasada
listy -

francuska także otrzymuje z tego samego źródła zrogace SkKCjĘ przeciw wszelkim

zebrań Trade-Uniondw,wy

 

porozumieniom franko-angielskim,o ileby Francia popierała mmbitne zamiary

adomosé proszę uważać za ściśle poufną! Oczy-à $
rzgdu polskiezo.Te ostatnia

    

wista rzecz,na tego rodzaju pegróżki i odczwy,Poselstwo reagować nie będzie

 

 

i Њиш zaszczyt prosić zbyt wogi doń nie przywiązyw équyä przedstowiają one

tylko opinję skrajną,której wpływ w tej chwili maleje.2 umiarkowanymi człon-

komi Labour Party będę w tych dniach sootkanie,s ktérezo skorzystam,aby

przeciwdzisłać tej agitacji.

Tania sig projekt w kołach lewicowych

 

związku ze stanowiskiem Labour<f/

wysłania do Polski Misji Lebour Party do nsśzych stronnictw lewicowych,

mającej pozory w rzeczywistości w celu obznajomienia się z położe-

niem spraw polsko—rosyjskic€;D ileby udsło się skierować do Polski umiarkowg-

nych ludzi i zaflewnié sobie,że będą w kontakcie z narodowo myślącymi lewi-

cowcrmi naszymi,np.P.P.S.posłowie Daszyński,Moraczewski,sądzę,żc należałoby

zachęcać ho takiej wycieczki.Proszę M.S.Z.o instrukcje telegraficzne w tym

względzie..

Konferencja pokojowa,Dowiejziałem się_śgłśłg_gggggłg,Że<śitt1 wszelkimi sposo-

bami starł się wywierać nacisk na Konferencję w kierunku uznania rządu So-

 

wjetów.Akcja ta tłomaczy się wewnętrznemi sprawami włoskiemi.Rzekomo pod

wpływem Watyksnu jest możliwość porozumieniaKatolików z Socjalistami w Par-

 

lamencie włoskim.Taka większość parlamentarna wywróciłaby obecny rząd włoski

i,dla uniÈnïgcîa temo,Nitti stara się przez usłużność wobec socjalistów od-

ciągnąć ich od takiej kombinacji.

W sprawie tureckiej kampanjé Lord Roberta Cecil przeciw uchwale pozos-

69



tawienia Turków w Konstantynopolu przybrała wielkie rozmiary i wyzwiązku

z nią kursują prawdopodobnie przesadne wieści o rzeziach ormian w Marasz.

Aljancà korzystają z tej sposobności dla zbrojnej dàterwencji,przybiera—

jącej rozmiary nowej wojny z Turcja.Gzy w Ślad za tem nie nastąpi rewizj.

uchwały konferencji w'sprawie Knnstantynopola,wydaje sie prawdopodobnem.

-EÏÎÏÏ-ZÎÏÏÊÎÏÎÏÎ-ÎÏÎÏÎËÎÏÎe' Aśquith przśjął kierownictwo opozycji bez

oporu ze strony lsbour.

Home finit—Bill dla Irlandji,jak dotychezas,ma słabe widoki powo-

dzenia „пьес odmownej postawy nacjonalistów irlandzkich.leoki powod ze-

nia Billu o tyle się poprawiły,że Ulster skłania się do prz ywęcia pro-

jektu rządowego.

V tym tygodniu odbywają się decydujące zebrania trade-unionów w

sprawie пасів-паливом kopalń.W dniu wczorajs ym foderacja górników uchwa-

liza strejk gcneralny (direct ac…lon) dla przepronag7enla tego postulatu.

Dziś odbywa się ogólny Kongres trade-unionów.0d „yn1”u kongresu zależeć

5 będzie,cz wybuchnie strejk generalny. Ваза i społeczeństwo angielskie są

zdecydowane stawić energiczny opór.W związku z nieprzejednanem stanowis- '

kiem trade—unionówśopulrrność Labour Party zdaje się upadać.Dowodem te-

go są ostatnie dopekniaflace wybory do Parlamentu ,przv ktOrvch Labour

zosta'o zupełnne zdvsLanfnane.:/ i

Sprawy bałtyckie. W załączeniu prznsyłŚm odpisy umów,zawartych i projek-

EEFŞZŞEB°EEŞEEŞ“Erupq Talian gmluha a Lotus i Lit: ,.Prngzę przed nikim

(nawet przed p.YouÈŸem)nle zdradzać Slę z posiadania tych odpisów.Jak z

treści wynika,kombinacja ta oddaje Liśwę zupołnie na pastwę konsorcjum

ekonpmicznie.Poz€alamlsabie zwréceié uwaze,2e dobrzebyk było,korzystając

z obecności Delegacji łotewskiej w Varsznwie,odciągnąć Łotwę od tej kom-

binacji.Go do p.YofiEÏa,Ètôry 2 listami polecajseymi od Ëoselstwa jedzie

dn'Warszawy,należałoby mu okazać źyhzliwość,ale wystrzegać się go,gdyż jest

to agenł finanśowy rzędu sngielskiego,co do którego mam podejrzenia, że

jeczie do Polski w celu ussunięcia trudności,jakieby wpływy polskiej mogły

wywrzeć na podpisanie kontraktów przez Łotwę i Litwę.Projekty p.Youg'a co

do Polski są,mojem zdaniem,niopraktyczne i nie do przyjęcia.

i Londyn,d.11 marca 1920

podpis:Sapicha,

 

Do raportu politycznego Nr.29 Londyn,12 m=rca 1920 ~

W uzupełnieniu wczorajszego raportu w kwestjach, tyczących się

: Ф

Kongresu *rade-Uninnów,mam zaszczyt zakomunikować co nastgouje:



   

Oprócz federacji górników,która,jak zaznsczyłem,uchwaliła Direct Action

dla przeprowadzenia postulatu—nacäonalizacji kopalń,inne wielkie trade-uniony

”thypowiedzialy sie finzoraj przeciw strejkowi qcnéralnemu iégéngros ogólny

trade—qnionów większością 3/4 przeciw 1/4 wypowiedział się przeciw strejkowi

generalnemu,za dgżeniem do nacjnnaiinacji kopalf droga konstytucyjnqîţrnjekt

ten polega na siţnej agitacii dia przygotowania wyfioröw parlamentarnych po

ewentuslnem rozwiązaniu parlamentu.

Decyzja powyższa oznamza wielkie zwycięstwo idei fimiarkOfianej i odsu-

wa na dłuższy czas niebezpieczeństwo większyśf strejków i niepokojów ekono-

micznych.

Ęnząńłiuręgźał W dniu wczofajszym Sekrgtarz Stanu dla Spraw Zagranicznych

Lord Curzon,w Izbie Lordów miał ważną mowę,w której wykazywał konieczność

ze strony aljantów energicznej akcji przeciw Turkom;dając do zrozumienia,że

może dojść do zmiany decyzji w sprawie Konstantynopola. /

 

     

ie pokoju z bolszewikaMi. w rozmowie,którą miałem wczoraj z wygókim

urzędnikiem F.0.,który oddawna odznaczał się wielką dla Polski życzli ścią,

niczki kawarcie pokoju z bolszewikami wszystkich peństz granicz

nie wyiączajac Rumunji,st9nowiskn-Pol kki w polityce międzynarg&iowej nabierze

pierw zorzędnego znaczenia i punkty w ten sposób zawartego pokoju uzyskają

post factum sprobatę Aliantów.ZnaczniĘ mniej kcrźystnie wypadnie dla Polski

rezultat pertraktacji,0 ile Polska wciągnie Aljantół przez zaciąganie ich

opinji do rokow.f pnkojOTyéh.WeszZyby bowiem w takim wÿpañku т сте rozmaite

poboczńe momenty,ewentualnie nawet pewne poczucie znbbviąznń wobec reakcyjnej

Rosji,sympatje rosyjskie, ekonomiczne intrygi etc.

Nawet utworzenie pod protcktorgtem Polski państwa Ùkraifhkùago,po doko-

nenym fakcie,nie›spotkn się z oporem Ajantów.Mój interlokutor twierdził, że

o ile Polska odważnie i stanowczo przeprowadzi łeraz'snój pr6gram,Lloyd Geor-

ge okate sie prawdopodobrite jej najperniejszym poplecznikîem.é;>

920Londyn,13 marca

memi praia Rot ra - - a
*/ ABJUTANi UNA Comit ALMA

і WARSZAWA

їх DIJZ1525nM .ćĘQZBągaL
------_nitami, Wydział  
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Ydpis,
Sciśle poufny. -------- Londyn 24 Marca 1924,

Raport polityczny No.31.

Sprawa pokoju z bolszewikami; Wa skutek dałszego napływu odezw robotniczych,-- ktorych odrisy satscsam,uwaiatem za Stosownewy-staric-do Rzadu angitlekiego z notą,której" odpis dolîczamàlystosawatem równieżzaîşczopş note w spramie zaj'd giesariekigh.il tej Ostatniej sprawie,jakoteżw sprawie rozwiązania Crenzschutsow 1 tajnych Organizacji militarnroh w Niem=> Äzechfijäd? Oddziaływał przez bezpośrećni kontakt z ozłońkami Kady Ambassdoré
c.

 

  

        owsię frczy spr naszych warunków pok ›jowychęto jak już poprzednio zazna- +zyłem &łówną obawą rządu angiels) jego jest przekonanie,że Навка terytor) alnaekspansja doprowadzi do porozumienia nimîecxo—bolszewickmg;—„a Zatem do nie-bezpiecke"stira nowego konfliktu europejskiego po odrodzeniu się Ros ji ‚Z rdmuszę,że 80 do zaputrywań na sprawę rosyjską zachodzi tu pewnajęcie Nozyrza i : (сі dochodzące z Nosji otwiera Oczy anglików na eOŚć Rosji i na naszą w stosunku do піє) роїайно від ечуібто сг eśnie,wypadkiw Niemczech wskazują że duct militaryæmu znécante taw" opadł i że jest możliwośćzwjjięłnegu jegozaniku па ramic,połączoneg› ze wzmożeniem wpływów lewicy i anty- >ste zo. 2danion бе rozpaczlive poluzenie екопотібапе *Niemiec może doprowadzić do zupełn narchji i do usunięcia niebezniemieckiego w polityce mi ynar ej.Takie poglądy są dobrą odpowiedzią nazarzut robiony Ÿolsceje jej politrka zagraza pakojowi. Buropy .Nasgaargumentacja powinna,moim zdaniem,bardzo siż liczyć z indywidualnemi pojscia-mi w różnych państwach.J ile +ró każzywanie słabość iOsłabić węzły francusko-rols
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 з с іспіво те Francji mogtoby16,0 twle w anglji wbic we ale т fk azy wanie {без słabości imożliwości zupełneg› rozbicia się Niemiec móżć by 1

1 1 X 2 ¢ argumentem dla mas bardzowaăkim,T tu i tam, Jednak,uyhazvwanis

si

abosci Вов) $ ]est_s%raw; pożędąmimączy
1 в

    
  

    

 

      

się to z projektem wysłania dwóch km'isgîì Ł ramienia Ligi Narodów i Międzyna-rqäoweß Mura Pracy dla ba lania stosunków rosyjskichMiąd Sowietów obawi jąc| się ażeby bankructwo systemu в wieckieco nie. staiom g znanem na catim świe-.© тож

    

 sie ać з у) аафоті фо Rosji Komisji Ligi Narodéw,amian ,îcmliîàala, żeby tylułcm (01 rząd ›okieru pozwolić wysiaćdo państw Entente у swoją, dele—mgłę.!”a propozycja spotką się : oporemzę waględu na obawę rapagandvubą szewiękiej.Może więc sig ctac,fe delegacjaLigi Narodów wcale nşe pojedzie do e dele сас) а centralnegoBiura robotniczego chętni e.} bedzie pratgfta %rzez buls-zewifiömgdvz spodzio-sie ze stront troh efer wi в) в będą stawiali jej takichrzeszkód.Na tercnie tute) saym m m za wskamene w sposób następujący Oświet-ać stanowisko rzędu na swych Wssfiodnichgranicach nazodo-we,politrezne i ckonomicane int 87,4 ktorvch" resrgnovaé nie może,pozatem,jednek , czy Rosji jaknajwcześniejczego z tra icznżej sytuacji,i go-ovia jest przyczynić sis" do zaprowada ni » е nai ytraktować jako organizm Ghory,potrzebuj Gługiej międzynarodowej kurateli.Kraj jest zupełnie w czerpany, zdezorcani soówany ,do prowadzony do os tatsozne]miny, i pod względem politrośnym,na długi przeciąg czasu,czynnikiem nie. wcho-dzęcjm = rachabe.Po zazatwieniù n zych osobistych spraw,bardziej niż ktokol-wiek inny jesteśmy powołani i wspólnie z mocarstwami Ententey do rozciącnię-gia nad Nokją życzliwej opie i.Należy porzucić myśl popierania przeciw SOwie-tom innych zrup,które nic dają żadnej rękojmi wyprowadzenia Rosji z chao

zoszkody pray   

       

  

 

    

     

  
   

      
   

   
  

  
  %a jedynie pałają zemstą i bezrózamną chęcia wznowienia połęgi rosyjskiej ,cogtalo sie znpełną niemóżliwości a.Wszelkie poczynania Aljantów mające nace- .lu nie pomoc poszczególnym partjom w Rosji,ale planowe i године uzdrowieniestosunków,będzie przez Polekę trak towsne przych;lnie.Takie posta-ienie spra-wi podnosi znaczeńia Polski na wschodzie : wykazując niemoc Rosji,uspokaja -Gbawy rewanżu rosyjf'kveśa,którg to obawy są głównym szkorułem przeciw uzhaniuch żądań pokojowych.

Coraz więcej zarrsówuje się koniecznoś
stanowiska w stosunku do idei ni epodiegte]
pytania nie otrzymuję w tej sprawie od sw bardzo trudne połóżenie wobec wrswranin з tej sprawy.Nie wiem na-wet jakie zająć stanowisko wobec tute szej reprezentacji Ukrain? /, Petlurowsówy się s nagą O kontakt ze mną. 3ch

br
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sformułowania przez Polskęjasnego i _
a telegraficzne moje za-

  

     

  

tutejszy Хао xrzędowych najsilniejszym argumentem przeciw niepodległejJutainie jest brak wiary w możliwość oczystoncji ta iego organizwu,nie posia-dającego źrwotnych sił twórczych,ani jagnego narodowego poczucia,natomiast,nrze-mawia ka tom ma @## możność wydziłenia z chaosu rosyjskiego cblebodajng‘ofiziem "ukrafriskich.peknajngi Ini ej "nale na przysłanie mi in trukcţ'lî i 2uracumgwacg na wielkie nteresomanie sig to kwesîja byłegoprezydenta Rady MinistrówAuminji p.Vaida V.evoda.Dowiedziatom sie wezroraj,ze Rutunja wstreymuje sig g

 

     

     

   
  oasuwani em naprzdd rokowarn z bolszewikami dla s Gordynowania swych żądań z'Pol~ską." spra ach wewnętrznych Anglji dołączam oddzielny WuW@Dr*ze Wort кии -. ATA *;у
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12.South Audley Strect.7.7. March 24-th,1820.

Ny Tord,

- * have been instructed by my Government to inform

Tour Lords‘nlg of the following facts,concerning the present situation in
the glebiscî e-zone of Teschen Silesia,As Tour Lordship is avare,sérious
troubles have arison in that country,since March the BthJShey were called
forth by non-resident Chech agitators,who instigated a strike among the
Chech miners of Dabrova,Porgba' and vriowa, followed by acts 0£ org ni sed
pillage,robbery and viclence committed on the Polish" population. Four cases
Of death are reported and many persons have been wounded.These outrages
are gommitted by Chech bands armed with revolvers and hand grenades and
consisting, for greater part,of disguised Chech legionnaries.À large number
of Poles fave been forcibly ejected! from their homes are housed in sheds
or have fled to Galicia,The country, being under the nominal control of the
Interallied Commission, the Polish fovernment has па means of protecting
Poli sh Nationalsaand will take n> venponsabllity#for any acts which des-
pair may dictate to the long-suffering population.The above stated facts
make it clear that a clandestine sctiyn tends,by means of terror,to deprive
gpu giunti? of its Polish population with a view of influeneing the ple-
iscite,

The Polish Government are convinced that the sole means of restoring
order in +eschen Silesia would be to dissolve the vhech gendarmerie and
replace it by Intorallic s. The t ch Government are aware that this
measure, if afîlîed to the Chech Gendarmsris alone, would create di ffloul-
gies to the Allied Powers and is therefore willing that the Polich cen-
darmeris should also be diesolved and replaced by Interallied trooxtst am
confident that Your Lordship will- agree itm this proposal proves the
desire of the Folish Government of assuring just and equitable treatment
to all inhabitants of the Plebiscite territory»whether of Chech or Polish
nationality."he Folish Government will welcome the dissolution of the Pol- Rig
ish gendarmerie in this area as being a means of insuring':a just plębieci« $
te,and cannot doubt that the Chech Sovernment,animated with i like desire,
wiîW1 take a similar view concerning the dissolution of the Chech Gendar -
merie. - '

The Polish Government aree of the opinion that a re-establishment
of peaceful conditions of life on the plebiscite area should take place
without delay,in order that the refugees from Teschen Silesia as wel
well as all forcibly ejected Toles should be given the possibility of re-
turning to their homes and of taking part in the plebiscite.

„_ 48 any delay in the settlement of these questions owing to the
{strained situation in Teschen Silesia,must inevitably have the most serious
"consequences," have the honour to express the earnest hoşe that this matter
! will be favourably considered by Your Lordship and that I will be informed

- at an early date Of the decision that His Majesty's Goverrment will reach
in conjunction with the Allied Powers.

T have the honour to be,
with the highest consideration,

iv Lord,
Your Lordship 's most obedient,

humble servant wz
ai /-/ Sapicha.

Envoy Extraordinary and Minister Plenipo-
tentiary.

The Secretary of State for foreign
Affairs i

PILSUDSKI
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ZA . - Sciśle poufne.

12, South Audley Street

%. ].

No. 1320.

-: О о p y *

March 22nd. 1920.

My Lord,

I beg leave to enclose 4 copies of letters containing

texts of resolutions passed bg various local councils of work -

men Trades Unions, under the direction of "The National Hands

off Russia Committee". These letters have been received bg
the Polish Legation in the time between March 10, and March 19.

These documents, the wording of which is almost identi-
cal, were proceeded by the enclosed letter of March 4th. from
"The Hands off Russia Committee", threatening the Polish Go-
vernment with the oręanlsatlon in this country of a propagan-
da against Poland with the aim of intlmldat;n% the Polish Go-
vernment regarding their policy towards Soviet Russia, and of
making British public opinion hostile to Poland.

It is on account of this last mentioned letter, which
clearly shows that the resolutions passed and верЁ to the Po-
lish Legation by various British workmen's associations form
{art of an organised scheme of propaganda, tending to destroy
he good relations existing between our two nations, that

consider it to be my duty to notify Your Lordship of this re-
grettable fact.

The Polish Government has ever endeavoured to lay the
foundations of close and friendly relations between our two
countries, end all acts undertaken bf my Government are cha-
racterised by a strong sense of loyalty to the Allied Powers.

The hostile propaganda, organised on a considerable scale
by extreme radical elements in this country, fills me with
aïprehenszçn_and regret as I fear that this activity may in-
fluence British Public opinion and ma; unjustly prejudice it
agsinst Poland, thereby endangeţînş the cordiaï relations
which it has been my constant aim to develop between Great
Britain and my country.

Prompted by these feelings, I have the honour to la
the matter belore Sour когао ib, and --

have the honour to be

with the highest consideration

My Lord,

Your Lordship's most obedient

humble Servent

(signed) E.Sapieha

Envoy Extraordinary and
Minister Plenipotentiary.

- 9 the Secretary of State

for Foreign Affairs.
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"NATIONAL HANDS OFF RUSSIA COMMITTEE"

Labour Hall

lagaret Street

HlÊher 0 p en shaw
Lanchester .

March 4th. 1920.

Sir,

You will notice from the heading of this note paper that
many of the most influencial Trade Union Officials are ass0
ciazed with this Committee's work :-

Mr. C.T.Cramp (Industriel Secretary National Union of Rail-
waymen

Mr. Alex Gossip (General Secretary amalgamated Society of
Engineers) §

Mr. Tom Mann (General Secretary of the Amalgemated Society
of Engineers , з -

Mr. John Bromley (Gen.Secretery Associated Society Locomo-
motive Engineers and Firemen) -

Mr. Fred Shaw (District Secretary Amalgamated Society of
Engineers)

Mr. David Kirkwoo éclyde Worker's Union) §
Nr. John Hill (Gen.Secretary Boiler makers Union)
Mr. George Peet (Sec.National Shop Stewards)
Mr. W. Gallacher {Clyde Workers'Committee)
Mr. W. Straker (Miners Federation) - ;
Mr. I. Brassington (National Union of Reilwaymen Organiser)

Organised +abour in Great Britain hes always sympathised
with the Polish People in their struggle for Political In-
dependence but the recent actions of the Polish Government
has disgusted the Labour movement of this country.

From enclosed pamphlet you will see that the organised
Labour Movement in Great Britain (Membership over 5.500,000
demands complete peace with Russia.

This Committee is largely responsible for the view point
now taken by the Trades Union Congress towards Russia; and
the Committee has now started a campaign to expose the re-
actionary and Imperialistic aims of the Polish Government
end to Ёер the Labour Movement pledged to oppose by every
means at its commend the sending of men, munitions' or mo-
neg to Poland in the of Poland continuing her present atti-
tude towards Russia.

The correspondence between the Soviet Government and the
Polish Government, is being very closely followed and this
committee has macńlnery_ręad , should Poland attack Russia,
or should Poland make fridiculous demands on Russia, to at
once expose the designs of the Polish Government

This Committee will contunue its work until Poland makes
a reasonable peace with Russia.

If the Polish Imperialists continue their present polic
the name of the Polfsh Government will stink Ёп the nâstrî
gi. every member of the organised Labour Movement in Great
ritain,

Yours truly,

(signed) W.P.Coats
To the Polish Consul, Secretary2. Upper Montague Street
Londgn, ¥.¢. 2% й
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"NATIONAL HANDS OFF RUSSIA COMMITTEE"

Labour Hall

Margaret Street

Higher Openshaw

Manche ster

March 13th.

Şir,

I beg to inform you that the Pontypridd "Trades
$ Labour Council have passed the following resolution:

*This Pontyprid Trades $ Labour Council emphati-
cally protests against the action of Poland in invadlngRussien larmator-%, and calls on the Polish Governmentto withdraw its troops within its own borders.

- The Council warns the Polish Government thatif it continues its aggressive policy towards Russie,the Council will oppose with every means at its com-mşng Îhedsending of men, munitions or money to the aido oland.

Further, ss an intçîral îart of the British La-bour movement, the Council will use every means, aswell as its influence, with the future Labour Govern-ment to bring about the repudiation of any commitmentsentered into between the British and Polish Govern-ments et the expense of Russic.-

Yours on behalf of the Committee

W.P. Coates

Secretary

PP.

the Polish Consul
Upper Montague Street

To
2,

London W.G. 1.
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"NATIONAL HANDS OFF RUSSIA COMMITTEE"

Labour Hall

Margaret Street

Higher Openshaw

Kanchester

March 13th.

Şir,

I beg to inform you that Ossett Labour Party have

passed the following resolution;-

"This Ossett Labour Party emphatically protests,

against the action of Poland ininvading Russian terri-

tory, and calls on the Polish Government to withdraw

its' troops within its own borders. The Party warns the

Pélish Government that if it continues its aggressive

policy towards Russia, the Partă will oppose with eve-
ry means at its command the sending of men, munitions
or money to the aid of Poland.

Further, as an integral part of the British La-
bour Koyement, the Part! will use every means as well
as its influence, with the future Labour Government to
bring the repudistion of any commitments entered into bet-
ween the British and Polish Governments at the expense of
Russia.-

Yours on behalf of the Committee

W.P. Coates

Secretary

PP. B.M.W.

To the Polish Consul

2, Upper Montague Street

London, W.C. 1.
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"NATIONAL HANDS OFF RUSSIA COMMITTEE"

Labour Hall

Mararet Street

* Higher Openshaw

Manchester

March 15th.

$1,

I beg to inform you that the Reading $ District

Trad es Ś Labour Council have passed the following re-
solution :-

"This Readînş $ District Trades $ Labour Council
emphatically protests against the action of Poland in
invading Russian territory and calls on the Polish
Government to withdraw its troops within its own
borders.

The Council warns the Polish Government that if it
continues its aggressive policy towards Russia, the
Council will oppose with every means at its command
Ёп? gânding of men, munitions, or money to the aid of
oland.

Further, as an integral part of the Pritish Lsbour
Movement, the Council will use every means, as well
as its influence, with the future Labour Government
to bring about the repudiation of any comitments en-
tered into between the Pritish and Polish Governments
at the expense of Russia. -

Yours on behalf of the Committee

W.P. Coates

Secretary

PP. R.M.W.

To the Polish Consul
2, Upîer Montague Street

ondon W.0; і.

 

ARCHIVES
New York

78



LA.

- Copy -

"NATIONAL HANDS OFF RUSSIA COMMITTEE"

Labour Hall

Margaret Street

Higher Openshaw
anchester

March 15 th.

Sir,

District 'rades Industrial Council have passed the
following resolution:-

"This Sheęton Mallet $ District Trade $ Industrial
Council emphatically protests against the action of Po
lend in invading Russian territory and calls on the
Polish Government to withdraw its troops within its
own borders. The Council warns the Polish Govern-
ment that if it continues its aggressive policy to-
wards Russia, the Council will oppose with every means
at its command the sending of men, munitions or mo-
ney to the aid of Poland.

Further, as an integral part of the British La-
bour Movement, the Council will use every means, as
well as its influence, with the future Labour Govern-
ment to bring about the repudiation of any commit-
ments entered into between the British and Polish Go-
vernments at the expense of Russie".

I beg to infÊrm ăou that the Shepton Mallet $

Yours on behalf of the Committee

Т.Р. Coates

Secretary

pp. R.M.W.

To the Polish Consul
2,U£per Montague Street

ondon, ¥.0. 1.
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Similar resolutions were received from the following Trades

and Labour Councils;-

1) The Paisley Trades and Labour Council (representing

7000 orgeniged workers), *

%)" The Treherbert'ä District Trades $ Labour Council (re-

resenting 40.000 orgenised workers),

3 The Melksham Labour Party, ; _

. 4 The Kilmarnock Labour Representation Committee,

5 The Llantrîsant Llantwit Fardre Trades and Labour

( o un c i
6 The National Amalagmated Furnishing Trades'Association.

7 The Lincoln Trades Council and Labour Parzy (represen-

ting 15,000 organised workers)
3) The Blackburn and District Trades $ Labour Council (re-

Bresenting 41.000 organised w rkers), _

9) The Pembroke and District Trades Labour Council
representing 1.000_or%anised workers)

10) The Leighton Buzzard, Linslade and Distric grades and
Labour Council (representing 600 workers), -

11) The Worthing and District Trades and Labour Council
(reîresen ing 2.500 organised workers). _,

12. The Melksham

$

District Trades € Labour Council. (repre-
sentlnË +700 organised workers) і

13) Normanton Divisional %abour Party (representing 20.000
organiged workers),

14) Kettering $ District Trades' $ Labour Council (repre-

з senting 10.000 organised work ers)
15) Motherwell and District Trades and Labour Council (re-

- gresentlnś 10.000 organised workers),
16) Guildford Trades and Labour Council (representing

3.500 organised workers),
17) Shoereditch Trades Council and L.R.C. (representing

10.000 workers),
19 Stapleford Labour Party (representing over 2.000 workers
19 The Hornsęy Labour Par ї; -
20 The York $ District Trades and Labour Council,
21 Canterbury and District Trades and Labour Council

representlnë 1.500 organised workers),
223 Woodford Labour Party,

Newcastle, Gateshead and District Trades and Labour
Partx Council,

24) Walsall Trades and Labour Council (representing 30.000
S . organised workers), :

25) Bristo иТгакївв Council (representing 30.000 organised
work ors

26) Stafford Traäes_Council and Labour Party (representing
. 5.000 organised workers

27) Kidderminster Local Labour Party and Trades Council
* (representing 2.000 workers).-

я я a a a a a a a a a a a a a a a a
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Sciśle. poufne?

Londyn,dn. 16 marca.20r.

ЁЕЁЁ“.'ЗВЗЁ‘ЗЁЕЁЁЁЁЁЁЁЁЁЁЕЁі}… gruncie londyńskim sprawa naszych
pertraktacji pokojowych zeszła narazie na drugi plan. Interesują się
tą sprawę ekstremiści, którzy nam z rozmaitych wieców prowincjonalnych \

przysyłają w dalszym ciągu stereotypowe uchwaiy domagające wycofania .*

wojsk polskich do granic własnych /3/ і bezwzględnego pokoju z bolsze-

wikami pod groźbą gniewu Labour Party. Uchwały te są wywołane propagan-

da bolszewickiego "hands off Russia Gommit@e". Jak poprzednio zaznacza

łem nie należy się niemi przejmować.

W związku ze sprawą pokoju bolszewickiego, jestem postawiony w

trudne położenie ze względu na brak wiadomości co do zamiarów rządu

polskiego w sprawie Ukrainy, i. braku wskazówek jakie są rzeczywiste

zamisry rządu w sprawie Białej Rusi. Bawią tu przedstawiciele Ukrainy

Petlurowey, Margolin z Kijowa i Wisznicer z Galicyi wschodniej, mówią

zresztą doskonale po polsku. Ci pmowie prosili mnie o audjèncje, któ-

rą odkładam zdnia ha dzień w nadgiei otrzymania z Warszawy instrukcji,

dającej mnie możność ocenić, jak z nimi należy rozmawiać. Tak samo w

ro zmowi e ż Panem Vaida VYoevodem i rozmowach przewidywanych z Charge

d'Affóires rumuńskim, brak mi wskazówek.

Sprawa Gdańska. Zatgezam odpis listu pana Smitha, z którego wyńika,że

;SQEZBŚĘLHĘy—rśiać w tej chwili szdrsżą ingerencję w administracji

portu gdańskiego, opierając się na koniecznośći " zorganisowań ia wyładun-

ku zboża spodziewanego ż Ameryki.

Był u mnie wczoraj minister duński ,który awrééit mi uwagę na korzy ś

obopólną, którąby (przyniosła reklamacja ze strony polskiej, jak i duń-

skiej , ażeby ок то {фу portowe i urządzenia portowe części Szlezwigu przy-

podających na mocy plebiscytu Danji jako też w porcie gdańskim nie zo-

stały ›rzywłasz czone sobie przez wielkie mocarstwa jako kompensata za

Scuba Flow. W tym sensie ›będe tu działał i porogumien sig z Delegacja

polskę pokojową w Paryżu.

ту її
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Iw Moguncji, Anglja oświadczyła, że nie weśmie żadnego udziału wewen-

tualnej interwencji w Niemczech,. odobną wiadomość w mniej kategorycz-
nej formie mamy z F.0. Dowiadujemy siężostatnio cytowanego źródła
że pod ‘n}plywem wypadków niemieckich jest prawdopodobieistwo bardziej
praychylnego-traktowan ia przez Anglję naszych: żądam o materjały wojen-
ne, której to sprawy nie zaniedbam.

ma zakomunlkował następujące rzeczy:

<Я Nadeszły telegramy do Е.0. od Sir H. z których wynika, że
w rozmowie z Panem. Ministrem Patkiem przy doręczeniu warunków pokoju,
Sir В.В. wyraził opinję, ie mad angiel ski warunków naszych pokojowych
popierać nie będzie i zwraca uwagę na punkt traktatu wersalskiego $87,
według którego plebiscyty nie mają mieć miejsca na terenach okupowanycł
przez stroue zainteresowena. Bedzie niezmiernie trudno ," 0 ile wogóle
możllweşukomé rząd myielski o słuszności naszych żądań, tembardziej,
żejsfery. Labour Party prowadzą przeciw ham zawżiętę kampanję.
Z drugiej strony dowiadujeńy się Ściśle poufnie ze strony rumuńskiej ,
Ze<thmnow w rozmowie z vys12%n1;;;;—;z-;<;1;—;1;;unskległ do Kopenhagi
wyraził. sig: l/ warunki mimuńskie będą prawdopodobnie przyjęte przez
Sowiety, podczas gdy warunki polskie są nie do przyjęcia,>
2/ Polacy z Węgrami przygotowają jakąć akcję wspólną przeciw bolsze-
wickiej Rusiczerwonoj // co ma rzekomo godzić w uter-aa rumuński e.
3/ Rzęd Sowie tów nie zgódzi się na (Warszawę jako mie j в се końferencji
rosyjsko-rumuńskiej.Konferencja zapewne odbędzie się w Dorna Vatra.

’4/ Besarabja cala bedzie przyz nana dumunjlôä/ ¥ojska ceorieckie uyco-
fają się z blizkości" granie Rumunji. 6/ Rumuni otrzymają swój skarb
złożony w Moskwie z powrotem. 7/ Sowie ty zobowiążą się nie robić pro-
pagandy i nie mieszać się do wewnętrznych spraw Rumunji. 8/
ni kontakt Sowietów z robotnikami rumuńskimi będzie wzbroniony.-

Londyn, dn. 17 Marca 1920 r.

: /-/ 8. Зарјећа, -ACETAE p0WODE EO Волк. Рока /=/ 8. Sap
ABJUTANILSA GENERALNA

WARSZAWA
L Dpf/Jïêdmujy"1872

»
.

zelnen, Wydmat,-  
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KOPJA

T E L E G R A MU -S Z Y F R O W E G O

przychodzacego

Ks. Sapieha do Ministerstwa Spraw Zagranicznych €

- w Warszawie.

-?. Londyn, 29/3 .1920.

з Otrz.30/3.god. 11-25

Znany publicysta amgielski Sarolea jedzie w tych dniach do Polski

z listami polecającymi do wydziału prasowego i Koskowskiego, redakto

ra "Kurjera Warszawskiego ". Zwracam uwagę na tendencje niemcofilski e

Sarolei, wobec czego należy zachować ostrożność.

dikWово,

:
так рег б тру

WOJSK puta

ABAUTAN LRA

WARSZAWA

L Dai./if;… Li!/Liliu
m.

pażęm. Кучте--

 

2.0.

Oryginał przesłano do załatwienia Wydziałowi D.IX.

Kopje otrzymują do wiadomości:
a) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów D. lub S; P. Minister (Podsekretarze Stanu), DyrektorDepartamentu Dyplomatyczno-Politycznego i Sekretarz Jeneralny.
b) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów A także Dyrektor Departamentu Administracyjno-Ekono-micznego.

Po przyjęciu do wiadomości zwrot do S. III celem zniszczenia. WIE
ARCHIVES 62
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przychodzacego

Fs. Sapieha do Ministerst prev Zagranicznych
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Londyn, 29/ 3.1920,

trzym .30/3 , 1920 се, 10

ze względu ma wiadomości ro

 

ssczane и 'orlinsa zmierzające do dyskre-

dytowania naszego położenia na froncio i wewnętrznego, bardzo proszę o

codzienne wiedomości z і$1rontu dla prostowanie mylnych pogłosek.

dii: кити місту
4BUUTANTORA Gust taus £

WARSZAWA

1BIaria_2188.r.
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Oryginał przesłano do źałatwienia Wydziałowi

„VIII,

Kopje otrzymują do wiadomości:

ARCHIVES
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a) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów D. lub S.: P. Minister (Podsekretarze Stanu), Dyrektor
Departamentu Dyplomatyczno-Politycznego i Sekretarz Jeneralny.'

b) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów A także Dyrektor Departamentu Administracyjno-Ekono-
micznego.

Po przyjęciu do wiadomości zwrot do S. III celem zniszczenia.
&
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Oryginał przesłano do załatwienia Wydziałowi „1.

Kopje otrzymują do wiadomości:

a) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów D. lub S.: P. Minister (Podsekretarz Stan), (DyrektorDepartamentu Dyplomatyczno-Politycznego i Sekretarz Jeneralny. Săb) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów A także Dyrektor Departamentu Administragfinb-Ekono-micznego. BA
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       Po przyjęciu do wiadomości zwrot do S. III celem zniszczenia. New York

 


